3

[image: image1.png]

                                                                  ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ________________       № ______
	О внесении изменений в Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30.10.2023 № 53 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

            В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», с приказом Министерства социального развития Смоленской области от 29.12.2023 N 523 "О внесении изменений в Порядок создания и работы муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов",
Администрация Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области следующие изменения:
1) в пункте 2.2 раздела 2:

- подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1 Осуществляют обследование жилых помещений инвалидов на основании заявления инвалида или его законного представителя с предоставлением необходимых документов (согласие на обработку персональных данных, документы о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы, выписку из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом).»;

-подпункты 2.2.2-2.2.4 признать утратившими силу;
2) в разделе 3:

-дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

              «3.12 Муниципальные комиссии в сроки до 20 июня и до 20 декабря текущего года представляют в Межведомственную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав жилищного фонда Смоленской области, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, информацию по проведению обследования жилых помещений инвалидов по форме согласно приложению к Положению создания и работы муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилого фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребности инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.»
                - пункт 3.10 признать утратившим силу.

          2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Новосельского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                       И. П. Андреюшкин